



با اعلام دامپزشکی؛ ذبح دام در تهران ممنوع شد / مردم از شیوه های جایگزین استفاده کنند

یک مقام مسئول گفت: امسال شهروندان پایتخت و هم استانی‌ها می‌توانند از روش‌های جایگزین برای تهیه دام قربانی خود اقدام کنند.

به گزارش [صنعت غذا و کشاورزی](#)، به نقل از اداره کل دامپزشکی استان تهران، سیدعلی سیدعلی بابایی در خصوص نظارت‌های بهداشتی و شرعی در عید قربان گفت: امسال به دلیل شیوع بیماری کرونا و به منظور جلوگیری از تجمع و مسافرت‌های درون شهری و مخاطرات موجود در محله‌های عرضه دام و همچنین دستورالعمل ابلاغی ستاد کرونا استان تهران، مراسم قربانی به شکل سنوات گذشته برگزار نمی‌شود.

مدیرکل دامپزشکی استان تهران خاطر نشان کرد امسال شهروندان پایتخت کشور و هم استانی‌ها می‌توانند از روش‌های جایگزین برای تهیه دام قربانی خود اقدام کنند.

این مقام مسئول گفت: هماهنگی‌های لازم با انجمن صنفی کشتارگاه‌های دام استان انجام شده است و تمامی کشتارگاه‌های دام استان این آمادگی را دارند تا لاشه استحصالی را با در نظر گرفتن پروتکل‌های بهداشتی ستاد کرونا تحویل شهروندان دهند.

وی افزود: همچنین با هماهنگی انجام شده با انجمن صنفی صنعت بسته بندی مواد پروتئینی استان مقرر شد، گوشت دام قربانی چه به صورت اینترنتی در روز عید قربان و یا عرضه لاشه و گوشت قرمز بسته بندی شده بشقابی با لیبل ویژه عید قربان در فروشگاه‌های عرضه فرآورده‌های خام دامی در استان تهران و سایر استان‌های مرکز فعالیت بسته بندی‌های مذکور ارائه شود.

وی افزود: با هماهنگی‌های به عمل آمده با اتحادیه صنف قصابان گوشت گوسفندی استان تهران تمامی قصابان منتخب که با نصب بنر مشخص شده‌اند می‌توانند در صبح روز عید قربان اقدام به عرضه لاشه دام قربانی کشتار شده با رعایت پروتکل‌های بهداشتی از قبیل «مصرف لاشه پس از ۲۴ ساعت نگهداری در یخچال با لیبل لاشه قربانی ویژه عید قربان» کنند.

مدیرکل دامپزشکی استان تهران گفت با هماهنگی انجام شده با معاونت بهداشت سازمان میادین میوه و تره بار سه مرکز ثابت شهرداری موجود در شهر تهران نسبت به پذیرش سفارشات اینترنتی و ارسال گوشت قربانی به درب منازل اقدام خواهند کرد.

سیدعلی بابایی گفت: برخی اپلیکیشن‌ها نیز توسط سازمان میادین شهرداری تهران پاسخگوی نیاز اینترنتی شهروندان تهرانی است.

وی گفت: همچون سنوات گذشته اکیپ‌هایی سیار اداره کل دامپزشکی استان تهران در روز عرفه و عید قربان برای جلوگیری از انتقال بیماری‌های مشترک انسان و دام از جمله تب کریمه کنگو فعالیت کامل خواهند داشت.

این مقام مسئول از تمامی شهروندان درخواست کرد تا ضمن رعایت موارد اشاره شده جهت به حداقل رساندن احتمال درگیری به عوامل بیماری زای مشترک همچون CCHF (تب خونریزی دهنده کریمه کنگو) و همچنین بیماری کووید ۱۹ اقدام کنند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان



**رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی
اعلام کرد: غرفه های عرضه دام
زنده برای عید قربان برپا نمی
شود/سفارش نذورات به قصابی ها**

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با اشاره به اینکه امسال به دلیل شیوع کرونا غرفه های عرضه دام زنده برای عید

قربان برپا نمی شود، گفت: مردم می توانند چند روز قبل از عید قربان نذورات خود را به قصابی ها سفارش دهند و در روز عید قربان گوشت ذبح شده در صبح همان روز را دریافت کنند.

علی اصغر ملکی در گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه قیمت شقه بدون دنبه گوسفندی کشتار روز همچنان مانند هفته های گذشته و حدود ۱۱۰ تا ۱۱۲ هزار تومان است، اظهار کرد: قیمت آرایش گوسفندی نیز از هفته گذشته تغییری به خصوصی نداشته است.

وی با اشاره به اینکه در جلسه ای با حضور مسئولان مربوطه مطرح کردیم که با خروج دام از کشور برخورد جدی شود، گفت: به دلیل اینکه نزدیک عید قربان هستیم نیاز به دام و گوشت بیشتری داریم. اگرچه کمبودی در این زمینه وجود ندارد ولی خروج دام از کشور مقداری در سطح بازار اثر گذاشته است.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در ادامه به ممنوعیت برپایی غرفه عرضه دام در مناطق شهر تهران اشاره کرد و گفت: همه ساله شهرداری در مناطق ۲۲گانه شهر تهران غرفه های برای فروش دام زنده به مناسبت عید قربان برپا می کرد. ولی امسال به دلیل شیوع کرونا، ستاد ملی مقابله کرونا دایرکردن این جایگاه ها را ممنوع کرده است تا بیماری منتشر نشود. همچنین از مردم درخواست کرده اند که نذورات خود را در بخش های دیگری هزینه کنند.

وی اضافه کرد: به دلیل اینکه مردم هم
نذوراتشان را ادا کنند و هم نگران کرونا نباشند راه حلی در نظر
گرفته شده
که از لحاظ شرعی هم مشکلی ندارد. در حقیقت مردم باید چند روز
قبل از عید
قربان به قصابی های محلشان به هر میزانی که گوشت برای ادای
نذرشان نیاز
دارند سفارش دهند. صبح روز عید قربان دام در کشتارگاه به نیت عید
قربان ذبح
می شود و پس از آن با تایید سازمان دامپزشکی همان روز به صورت
گرم درب
مغازه ها توزیع می شود و مغازه دار نیز آن را تحویل مشتری می
دهد. در حقیقت
هم گوشت ذبح شده عید قربان به دست مردم می رسد و هم مشکلی از
بابت انتشار
بیماری وجود نخواهد داشت.

ملکی در پایان گفت: البته این اقدام منوط به
این است که سفارشات از روزهای قبل باشد تا مردم در روز عید قربان
با مغازه
خالی مواجه نشوند.



رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی: افزایش ۲ هزار تومانی گوشت گوسفندی در بازار/دامداران مقصر اصلی گرانی هستند

ملکی امتناع دامداران از عرضه را دلیل اصلی نوسان قیمت گوشت در بازار بر شمرده و گفت: هم اکنون قیمت هر کیلو شقه گوسفندی به ۱۰۵ تا ۱۰۶ هزار تومان رسیده است.

علی اصغر ملکی رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در گفت و گو با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به افزایش قیمت گوشت گوسفندی در بازار گفت: هم اکنون هر کیلو شقه گوسفندی بدون دنبه با افزایش یک هزار تا ۲ هزار تومانی نسبت به ایام بعد از عید قربان با نرخ ۹۶ تا ۹۷ هزار تومان به مغازه دار و ۱۰۵ تا ۱۰۶ هزار تومان به مشتری عرضه میشود.

وی ذبح فراوان دام در عید قربان و کاهش عرضه دام به بازار را دلیل اصلی نوسانات قیمت گوشت برشمرد و افزود: بسیاری از دامداران با انگیزه بازگشت حجاج در روزهای آتی و ایام محرم از عرضه امتناع می‌کنند تا بتوانند دام خود را با نرخ‌های بهتری در بازار به فروش رسانند.

ملکی با اشاره به اینکه دامداران مدعی هستند که با مازاد انباشت دام در واحدها روبرو هستند، بیان کرد: با توجه به وضعیت مساعد بارندگی و مراتع، دامداران تصور می‌کردند که شرایط امسال همانند سال گذشته خواهد بود و هم اکنون که با رکودی بازار مواجه شده اند، می‌گویند چه کنیم.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با اشاره به اینکه قیمت دام زنده در عید قربان حدود ۴۶ تا ۴۷ هزار تومان بود، گفت: این در حالی است که هم اکنون قیمت هر کیلو دام زنده به سبب کمبود عرضه به ۴۹ تا ۵۰ هزار تومان افزایش یافته و همین مساله موجب شده تا قیمت گوشت قرمز در بازار با نوساناتی روبرو شود.

وی افزایش قیمت گوشت وارداتی را یکی دیگر از دلایل نوسان قیمت گوشت داخلی دانست و افزود: قیمت هر کیلو گوشت وارداتی از ۷۵ به ۸۰ هزار تومان افزایش یافته و از آن جا که قیمت ارز نوسانی نداشته است، معلوم نیست به چه علت قیمت گوشت وارداتی در بازار افزایش یافته است؟

ملکی ادامه داد: با وجود کاهش تقاضا در شهریور به سبب بازگشایی مدارس و افزایش هزینه خانوار و رکود حاکم بر بازار باید منتظر ماند و دید که قیمت گوشت در بازار به کدام سمت و سو می‌رود؟

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در پایان قیمت دام در عید قربان را مناسب دانست و گفت: بعداز عید قربان، دام زنده به بازار عرضه نشد و همین مسئله بر نوسان قیمت دامن زد، از این رو قیمت گوشت در روزهای آینده به عرضه و تقاضا بستگی دارد به طوریکه با ازدیاد عرضه، قیمت‌ها شکسته می‌شود.

سرویس خبری: [دام و طیور و آبزیان](#)



۱۶۶ دامپزشک بر ذبح دام در مراکز شهرداری تهران نظارت دارند

مدیرعامل سازمان مدیریت میادین شهرداری تهران گفت: ۱۶۶ دامپزشک برای روزهای عرفه و عید قربان در مراکز عرضه دام بهداشتی سطح پایتخت بر ذبح دام نظارت می‌کنند.

به گزارش [بایگه خبری صنعت غذا و کشاورزی \(اگروفودنیوز\)](#)؛ از روابط عمومی این سازمان، سید سعید راد توضیح داد: این سازمان با تدارک ۲۴ جایگاه عرضه بهداشتی دام با حضور بیش از ۶۰۰ نفر از ذبح کننده حرفه‌ای برای پیشگیری از انتقال بیماری‌های مشترک انسان و دام مانند تب کریمه کنگو همه توان خود را به کار گرفته است.

وی ادامه داد: حتی ذبح یک دام در خارج از جایگاه‌های عرضه بهداشتی دام، سلامت شهروندان را مورد تهدید قرار می‌دهد و به خطر

می‌اندازد. راد اظهارداشت: مدیریت شهری تهران در طرح عرضه بهداشتی دام نه تنها هیچ سودی نمی‌برد بلکه هزینه‌های فراوانی هم اعمال می‌کند اما این هزینه‌ها را سرمایه‌گذاری در قبال حفظ سلامت شهروندان می‌داند. مدیرعامل سازمان مدیریت میادین شهرداری تهران خاطرنشان کرد: طی روزهای عرفه و عید سعید قربان ۳۰ هزار راس دام در ۲۴ جایگاه عرضه بهداشتی دام به شهروندان عرضه خواهد شد.

یکشنبه هفته جاری (فردا) روز عرفه و دوشنبه عید قربان است.

سرویس خبری: [دام و طیور و آزیان](#)



مدیر کل دامپزشکی استان تهران خبر داد؛ جزئیات طرح نظارت بهداشتی عید قربان

مدیرکل دامپزشکی استان تهران به برنامه ویژه نظارت بر دام‌ها در آستانه عید قربان اشاره کرد و گفت: در راستای ارتقای بهداشت عمومی، عملیات نظارت بر ذبح دام‌ها توسط شهروندان در دستور کار قرار

به گزارش [پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی \(اگروفودنیوز\)](#)؛ به نقل از اداره کل دامپزشکی استان تهران، ولی‌الله واعظی اظهار داشت: این برنامه با همکاری سازمان میادین شهرداری تهران، سازمان جهاد کشاورزی استان و صنف مجموعه تهیه کنندگان گوشت و دام زنده در استان تهران عملیاتی می‌شود.

وی با یادآوری اینکه سال گذشته نزدیک به ۴۰ هزار راس دام تحت عملیات نظارت بهداشتی اداره کل قرار گرفت، وی اضافه کرد: این نظارت‌ها منجر به بیش از ۲ هزار مورد ضبط آلاینده‌های خوراکی دام، بیش از ۱۰۰ مورد لاشه ضبطی و ۳۰۰ مورد اصلاح لاشه شد.

واعظی تصریح کرد: امسال پیش‌بینی می‌کنیم که بیش از ۳۰ هزار راس دام را تحت عملیات نظارت بهداشتی خود قرار دهیم که این مهم‌ترین طریق نیروهای فنی بهداشتی با همکاری بخش خصوصی و در بیش از ۴۰ جایگاه شهر تهران انجام می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: به منظور نظارت هرچه بهتر بر نحوه ذبح دام و رعایت موارد بهداشتی، ۳۷ اکیپ سیار از روز عرفه تا پایان عید قربان از ساعت ۶ صبح تا ۷ شب در سطح استان حضور دارند. علاوه بر اکیپ‌های سیار، ۱۴۰ دامپزشک، ۱۱۵ بازرس گوشت و ۸۹ ناظر ذبح شرعی در جایگاه‌های عرضه دام زنده حضور دارند.

مدیر کل دامپزشکی استان تهران ادامه داد: دامپزشکان مستقر در جایگاه‌ها کلیه دام‌های خریداری شده را قبل از کشتار و در حین کشتار نظارت بهداشتی می‌کنند. همچنین همزمان با استقرار نیروهای دامپزشک، روحانیون نیز در جایگاه مخصوص مستقر می‌شوند تا بر عملیات کشتار دام نظارت شرعی نمایند.

این مقام مسئول گفت: خوشبختانه تا کنون موردی از بیماری تب کریمه کنگو در استان تهران مشاهده نشده است و از شهروندان می‌خواهیم برای جلوگیری از انتشار این بیماری گوشت کشتار شده (قربانی) خود را به مدت ۲۴ الی ۴۸ ساعت در دمای یخچال نگهداری کنند تا طی مراحل سرد شدن لاشه عامل بیماری از بین برود.

وی از تمامی شهروندان و مردم درخواست کرد که در روزهای مبارک عرّفه و عید قربان، دامهای ذبح شده را در مراکزی که از سوی اداره کل دامپزشکی و شهرداری اعلام میشود، خریداری کرده و ذبح نمایند.

سرویس خبری: [دام و طیور و آبیان](#)



رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی: نوسان قیمت در گوشت گوسفندی / عید قربان تاثیری در نرخ دام زنده ندارد

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: هم اکنون هر کیلو شقه گوسفندی بدون دنبه با افزایش یک هزار تا یک هزار و ۵۰۰ تومانی با نرخ ۱۰۵ تا ۱۰۶ هزار تومان در بازار عرضه میشود.

علی اصغر ملکی رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در گفت و گو با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، از افزایش قیمت گوشت در بازار خبر داد و گفت: هم اکنون هر کیلو شقه گوسفندی بدون دنبه با افزایش یک هزار تا یک هزار و ۵۰۰ تومانی با نرخ ۹۳ تا ۹۵ هزار به مغازه دار و ۱۰۵ تا ۱۰۶ هزار تومان به مصرف کننده عرضه می‌شود.

وی ازدیاد تقاضا برای خرید گوشت در اوایل ماه را یکی از عوامل اصلی نوسان قیمت دانست و افزود: با توجه به شرایط کنونی عرضه و تقاضا نمی‌توان پیش بینی خاصی از وضعیت بازار گوشت داشت.

ملکی ادامه داد: هم اکنون بسیاری از دامداران به سبب عید قربان یا امید به صادرات از عرضه دام در میادین امتناع می‌کنند تا بتوانند با قیمت‌های بهتری دام خود را به فروش رسانند.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی درباره تاثیر صادرات دام بر وضعیت بازار بیان کرد: با توجه به ازدیاد مصرف گوشت در فصول سرد سال انتظار داریم که موضوع صادرات عملیاتی نشود چرا که در صورت تحقق صادرات و کمبود عرضه، بازار دستخوش تغییر و تحولاتی قرار می‌گیرد.

وی با اشاره به اینکه قاچاق دام به طور محدود در حال انجام است، بیان کرد: اگرچه قاچاق دام همانند گذشته آشکار نیست، اما به طور محدودی دام در حال خروج از مرزهای کشور است.

ملکی قیمت کنونی هر کیلو دام زنده را ۴۵ تا ۴۶ هزار تومان اعلام کرد و گفت: با توجه به کاهش بودجه خانوار و افزایش قیمت دام در ماه‌های اخیر بعید است که مجدد نرخ دام در عید قربان نوسان یابد.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در پایان درباره تاثیر احیای مجدد وزارت بازرگانی بر شرایط بازار تصریح کرد: اگر مسئولان امر با تفکر بهتر به این مسئله نگاه کنند، امید است که احیای وزارت بازرگانی بتواند بر بهبود قیمت و توزیع گوشت در بازار اثر بگذارد.

سرویس خبری: [دام و طیور و آذربان](#)



رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی: قاچاق دام از سر گرفته شد / قیمت هر کیلو شقه گوسفندی ۱۰۵ هزار تومان

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: خروج دام از مرزهای کشور بر افزایش قیمت گوشت در بازار دامن زده است.

علی اصغر ملکی رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در گفت و گو با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، درباره آخرین تحولات بازار گوشت اظهار کرد: با توجه به گرمای شدید هوا، رکود سنگینی بر بازار حاکم است.

وی افزود: بنابر آخرین اطلاعات، تعدادی دام در حال خروج از مرزهای کشور بوده که این امر در هفته‌های گذشته تا حدودی بر افزایش قیمت گوشت در بازار دامن زده است.

به گفته ملکی، هم اکنون هر کیلوشقه گوسفندی بدون دنبه با افزایش ۲ هزار تومانی با نرخ ۹۳ تا ۹۴ هزار به مغازه دار و ۱۰۳ تا ۱۰۵ هزار تومان به مصرف کننده عرضه می‌شود.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با اشاره به اینکه قاچاق دام تا حدودی منجر به تلاطم قیمت گوشت در بازار شده است، بیان کرد: هم اکنون برخی دلان به سبب ورود حجاج و عید قربان دام‌های خود را در دامداری‌ها نگهداری می‌کنند تا بتوانند با قیمت‌های بهتری در بازار به فروش رسانند.

وی قیمت کنونی هر کیلو دام زنده را ۴۵ هزار تومان اعلام کرد و گفت: براساس تجربه سنوات قبل، همه ساله از چند روز مانده به عید قربان، قیمت دام زنده با نوساناتی در بازار روبرو می‌شود که امسال خروج دام از مرزهای غربی و جنوب به سمت عراق مزید بر علت است تا دامداران با نرخ‌های بالایی اقدام به عرضه دام در بازار کنند.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در پایان با اشاره به اینکه دامداران همچنان به فروش دام با نرخ سال گذشته در بازار اصرار دارند، تصریح کرد: با وجود بارندگی‌های اخیر و شرایط مساعد علوفه در صحرا و مراتع، دامداران می‌بایست تا حدودی قیمت دام بر مراتع را تعدیل دهند، در حالیکه آن‌ها به سبب خرید دام با دلار از سوی خریداران خارجی همچنان به عرضه دام با نرخ‌های بالا تمایل دارند.

سرویس خبری: [دام و طیور و آبزیان](#)



اطلاعیه دامپزشکی در آستانه عید قربان/خودداری از کشتار دام در معا بر

مدیرکل دامپزشکی استان تهران از آمادگی ۶۵ جایگاه نظارت بهداشتی و شرعی عرضه و ذبح دام زنده در روز عید قربان خبر داد و از شهروندان خواست دام مورد نیاز خود را از این جایگاه‌ها تهیه کنند.

به گزارش [خبرگزاری مهر](#)، علی‌اصغر برائی‌نژاد از تجهیز و آمادگی ۶۵ جایگاه نظارت بهداشتی و شرعی عرضه و ذبح دام زنده در روز عید قربان خبر داد و اظهار داشت: ۶۵ جایگاه عرضه و ذبح دام زنده، ۶۴ اکیپ سیار نظارت بهداشتی، ۴۱ ناظر شرعی، ۲۲۴ دکتر دامپزشک و ۱۴۶ بازرس گوشت در روز عرفه و عید سعید قربان، آماده ارائه خدمات به شهروندان استان تهران هستند.

وی افزود: احداث این جایگاه‌ها به منظور ارتقاء سطح بهداشتی و حفظ سلامت شهروندان، با همکاری سازمان میادین و میوه و تره‌بار انجام شده است.

مدیرکل دامپزشکی استان تهران ادامه داد: همچنین با همکاری شهرداری و فرمانداری‌های سایر شهرستان‌های استان تهران، تعداد ۶۵ جایگاه عرضه دام زنده جهت خدمات به شهروندان استان تدارک دیده

شده است.

برائی‌نژاد در پایان از شهروندان استان تهران خواست تا دام زنده مورد نیاز خود را از این جایگاه‌ها تهیه و از کشتار دام در سطح معابر عمومی خودداری کنند. شهروندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با سامانه ۱۵۱۲ در استان تهران تماس حاصل کنند.